با توجه باینکه تمامی این سکه‌ها تقریباً در تمام موارد شبیه به هم هستند و سال‌های ضرب آنها با هم متفاوت باشند. به طور مفصل به بررسی چهار نمونه از سکه‌ها می‌پردازیم.

#### ۴-۱- سکه‌های بازمانده اتابکان لر بزرگ مضرب در بازفت:

فرمانروایی محلی اتابکان لر بزرگ از نیمه دوم قرن ششم هجری (۵۵۰ ق / ۱۱۵۵ م) آغاز و تا سال (۸۲۷ ق / ۱۴۲۳ م) تداوم یافت. اتابکان لر بزرگ در حدود سه سده بر بخش بزرگی از سرزمین‌های غربی و جنوب غربی ایران شامل قلمرو و کوچ روان بختیاری<sup>۲</sup> (بخشی از استان‌های خوزستان، چهارمحال و بختیاری، اصفهان و لرستان) و سرزمین کهگیلویه و بویر احمد و بخشی از استان فارس کنونی فرمانروایی کردند.